BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC MỸ THUẬT, NHIẾP ẢNH VÀ TRIỂN LÃM

                    Số: 40 /TB-MTNATL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày 29 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO SỐ 01

CUỘC THI VÀ TRIỂN LÃM ẢNH NGHỆ THUẬT VIỆT NAM

NĂM 2024

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố;

- Ban Tuyên giáo các tỉnh, thành phố;

- Hội Nghệ sĩ Nhiếp ảnh Việt Nam/

Chi hội NSNA Việt Nam tại các tỉnh, thành phố;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/

Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch/

Sở Văn hóa và Thể thao các tỉnh, thành phố;

- Liên hiệp các Hội Văn học Nghệ thuật/

Hội Văn học Nghệ thuật các tỉnh, thành phố;

- Các trường Đại học, Cao đẳng Văn hóa Nghệ thuật;

- Các câu lạc bộ nhiếp ảnh;

- Các tác giả nhiếp ảnh;

- Các cơ quan thông tấn, báo chí.

Thực hiện Quyết định số 3901/QĐ-BVHTTDL ngày 07 tháng 11 năm

2019 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt Đề án tổ chức

các cuộc thi, triển lãm, liên hoan tác phẩm Mỹ thuật, Nhiếp ảnh phục vụ nhiệm

vụ chính trị giai đoạn 2020 - 2030;

Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị có liên quan tổ chức Cuộc thi và Triển lãm Ảnh nghệ thuật Việt Nam

năm 2024.

Cuộc thi và Triển lãm Ảnh nghệ thuật Việt Nam tổ chức định kỳ 02 năm

01 lần, là dịp để tập hợp lực lượng sáng tác nhiếp ảnh trong cả nước; giới thiệu

đến công chúng trong nước và quốc tế các tác phẩm nhiếp ảnh nghệ thuật xuất

1484 30/01/2024

2

sắc; tổng kết và đánh giá các thành quả lao động sáng tạo nghệ thuật của giới

nhiếp ảnh Việt Nam.

Triển lãm Ảnh nghệ thuật Việt Nam năm 2024 dự kiến trưng bày 300 tác

phẩm tại Hà Nội vào tháng 10/2024, và sau đó tiếp tục được trưng bày tại một số

địa phương.

Ban Tổ chức dự kiến nhận tác phẩm tham dự Cuộc thi và Triển lãm Ảnh

nghệ thuật Việt Nam năm 2024 từ ngày 02/5/2024 đến hết ngày 15/7/2024.

Đối tượng tham gia: Các nhà nhiếp ảnh chuyên nghiệp và không chuyên

nghiệp là công dân Việt Nam và người Việt Nam sinh sống, làm việc ở nước

ngoài, từ đủ 18 tuổi trở lên. Thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và Hội đồng

Nghệ thuật, Tổ Thư ký không được gửi tác phẩm dự thi.

Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm trân trọng thông báo để các cơ

quan, tổ chức biết, phát động các tác giả sáng tác, các cá nhân biết tham gia, các

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/ Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch/

Sở Văn hóa và Thể thao các tỉnh, thành phố biết, đăng ký trưng bày triển lãm tại

địa phương.

Ban Tổ chức sẽ thông tin chi tiết về chủ đề, nội dung, hình thức, quy cách

tác phẩm, cách thức gửi tác phẩm dự thi Cuộc thi và Triển lãm Ảnh nghệ thuật

Việt Nam năm 2024 tại Thông báo số 02.

Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ:

Phòng Nhiếp ảnh - Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm

Điện thoại: 024.37347457 (giờ hành chính)

Email: phongnhiepanh@yahoo.com

Website: ape.gov.vn

Nơi nhận:                                                                                                CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- Thứ trưởng Tạ Quang Đông (để báo cáo);

- Lưu: VT, NA, CH.1000.

                      Mã Thế Anh

mailto:phongnhiepanh@yahoo.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T12:02:28+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Mã Thế Anh<anhmt.cmtnatl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T16:50:53+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Cục Mỹ thuật - Nhiếp ảnh và Triển lãm<cmtnatl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!